

#### Der Bürgermeister

10.02

# Öffentliche Beschlussvorlage 090/2007

Dezernat I, gez. Öhmann

Federführung: Datum:

10-Organisation, Wahlen, Tul Produkt:

10.03.2007

Beratungsfolge: Sitzungsdatum:

Kommunalverfassung und Sitzungsdienst

Rat der Stadt Coesfeld 29.03.2007 Entscheidung

## Antrag der CDU-Fraktion auf Umbestzung von Ausschüssen

#### Beschlussvorschlag:

Es wird beschlossen die nachfolgend genannten Umbesetzungen durchzuführen.

#### Ausschuss für Umwelt, Planen und Bauen

Bisheriges Mitglied: **Neues Mitglied:** 

Herr Christian Freckmann Frau Marita Gerdemann Im Nonnenkamp 5 Kalksbecker Weg 112 48653 Coesfeld 48653 Coesfeld

Bisheriges stelly. Mitglied: Neues stelly. Mitglied: Herr Klemens Nolte Frau Marita Gerdemann

Landweg 84 48653 Coesfeld

Bisheriger stelly. Vorsitzender: Neuer stellv. Vorsitzender:

Herr Christian Freckmann Herr Michael Quiel Coesfelder Straße 51

48653 Coesfeld

## Betriebsausschuss des Abwasserwerkes

Bisheriges Mitglied: Neues Mitglied: Herr Christian Freckmann Herr Klemens Nolte

Herr Heribert Funke Herr Dietmar Schulz (skB)

Im Sonnenschein 52 a Lärchenweg 14 48653 Coesfeld 48653 Coesfeld

Bisheriger stellv. Vorsitzender: Neuer stellv. Vorsitzender:

Herr Christian Freckmann Herr Michael Quiel

### Rechnungsprüfungsausschuss

<u>Bisheriges Mitglied:</u> <u>Neues Mitglied:</u>

Herr Christian Freckmann Herr Klemens Nolte

Ausschuss für Kultur, Schule und Sport

<u>Bisheriges Mitglied:</u> <u>Neues Mitglied:</u>

Herr Erwin Güldenhöven Herr Klemens Nolte

Vogelsang 13 a

<u>Bisheriges stellv. Mitglied:</u>
Herr Christian Freckmann

Herr Erwin Güldenhöven

Ausschuss für Jugend, Familie, Senioren und Soziales

<u>Bisheriges stellv. Mitglied:</u> <u>Neues stellv. Mitglied:</u>

Herr Christian Freckmann Herr Rudolf Entrup (**skB**)

Hoffschläger Weg 10 48653 Coesfeld

Wahlprüfungsausschuss

Bisheriges stellv. Mitglied:

Herr Christian Freckmann

Neues stellv. Mitglied:

Herr Klemens Nolte

Aufsichtsrat der Wirtschaftsbetriebe

Bisheriges stellv. Mitglied:

Herr Christian Freckmann

Herr Klemens Nolte

Zweckverbandsversammlung der Musikschule

<u>Bisheriges Mitglied:</u> <u>Neues Mitglied:</u>

Herr Dieter Goerke Herr Rudolf Entrup (skB)

Reiningstraße 15 b 48653 Coesfeld

Bisheriges stellv. Mitglied:

Herr Christian Freckmann

Herr Klemens Nolte

Nicht stimmberechtigter Vertreter in der Wirtschaftsförderungsgesellschaft

Bisheriger stellv. Vertreter:

Herr Christian Freckmann

Herr Klemens Nolte

Sachverhalt:

Der Antrag der CDU-Fraktion vom 06.03.2007 wird gemäß § 3 Abs. 1 Satz 2 der Geschäftsordnung des Rates der Stadt Coesfeld vorgelegt. Er ist der Sitzungsvorlage als Anlage beigefügt.

Anlagen:

Antrag der CDU-Fraktion vom 06.03.2007